SINDICATO DOS SERVIDORES DE DEFESA SANITÁRIA AGROSILVOPASTORIL DO ESTADO DE RONDÔNIA

GESTÃO 2019-2021 “UNIDOS FAZEMOS A DIFERENÇA”

Endereço da sede: Beco Alto Paraíso nº 130, Panair. Porto Velho – RO / Tel.: (69) 3229-7039 / 3223 -7178

www.sindsid.com.br / secretaria@sindsid.com.br Fundado em: 12 de Julho de 2003

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO SINDICATO DOS

SERVIDORES DE DEFESA SANITÁRIA AGROSILVOPASTORIL DO ESTADO DE RONDÔNIA – SINDSID/RO

O SINDICATO DOS SERVIDORES DE DEFESA SANITÁRIA  AGROSILVOPASTORIL DO ESTADO DE
RONDÔNIA, entidade sindical de  primeiro grau, inscrito no CPNJ nº 05.765.517/0001-95, neste ato
representada  pelo seu presidente Sr. Lucas Vinícius dos Santos, brasileiro, Técnico em  Agropecuária, portador
do RG nº 09362744-09 SSP/BA, inscrito no CPF nº 027.287.625-97, PIS/PASEP nº20060083756, com endereço
residencial na Rua  Gilberto Pires, nº 100, bairro Gilberto Pires, Munícipio de Ji-Paraná-RO, CEP  76.906-746,
Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais e  estatutárias, convoca toda a categoria dos

servidores de Defesa Sanitária  Agrosilvopastoril do Estado de Rondônia, à se reunirem em Assembleia
Geral  extraordinária, por meio eletrônico na plataforma digital Google Meet  no dia 12/06/2021 às 08 horas e 00

minutos em  primeira convocação e em segunda e última convocação às 08 horas e 15  minutos.
Considerando o momento atual devido à pandemia do Coronavírus a Assembleia acontecerá por meio

eletrônico conforme previsto na Lei Federal 14.010 de 10 de Junho de 2020, Art. 5° que trata da realização de
assembleia por meio digital.

Na Assembleia será tratado a ordem do dia a seguir:

01- Informações gerais: Pauta de Reivindicação e  Andamento das ações da categoria;
02- Ajuda de custo ao servidor Josimar dos Santos Mateus;
03- Proposta de Acordo com Cleverson Brancalhão;
04- Formação da Comissão Eleitoral;
05- Demais deliberações.

Porto Velho-RO, 08 de junho de 2021

https://www.googleadservices.com/pagead/aclk?sa=L&ai=DChcSEwjEo565yf7wAhUXgJEKHVZgC3gYABAAGgJjZQ&ohost=www.google.com&cid=CAESQeD2Q2JbR61uY1VZ15T8s_2yF0wFPqVio1xkPwyZ0j3gFH2wrX1nVt6HTNw6JFSiy2OoLJholyKFlMjsRKC0FTgG&sig=AOD64_2XljwVbxI4iEIbjRF-genYuukt6Q&q&adurl&ved=2ahUKEwjtgZe5yf7wAhX3IrkGHWDqDd4Q0Qx6BAgDEAE